
N. 34 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE OBIETTIVI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2019

Oggi  ventinove del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove alle ore 21:00, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Magon Stefano SINDACO P
Bellini Giustiliano ASSESSORE P
Visentini Renzo ASSESSORE

ESTERNO
P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  MORABITO LUCA.

Magon Stefano nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 17 gennaio 2019, con la quale è stato
approvato il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e del Piano della Trasparenza
2019-2021, mediante conferma del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e del Piano
della Trasparenza 2018-2020;
Richiamata, altresì, la seguente normativa:

L’art. 10 del d.lgs. 267/2000, il quale dispone, tra l’altro, che il Comune, attraverso la

propria attività regolamentare “…assicura il diritto dei cittadini ad accedere, in generale,
alle informazioni di cui è in possesso l’amministrazione”;
La l. 4/2004 “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili agi strumenti

informatici”;
Il d.p.r. 1° marzo 2015 n. 75 e ss.mm.ii., che ha sancito i criteri e principi operativi e

organizzativi generali per l’accessibilità;
Il D.M. 8 luglio 2005 “Requisiti tecnici e i diversi livelli per l’accessibilità agli strumenti

informatici”, approvato ai sensi dell’art. 11 della l. 4/2004, che ha definito i requisiti tecnici
e le metodologie per la verifica dell’accessibilità dei siti web pubblici;
Le linee Guida per i siti web della P.A. (versione 2011) redatte ai sensi dell’art. 4 della

direttiva 8/2009 del Ministro della Pubblica Amministrazione e l’Innovazione, per quanto
riguarda le indicazioni sull’accessibilità e usabilità dei siti web;
Il d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii. “Codice dell’Amministrazione Digitale”, per quanto

concerne i requisiti di accessibilità richiamati in diversi ambiti del codice stesso;

Dato atto che il comma 7 dell’art. 9 del d.l. 18 ottobre 212, n. 179, come convertito dalla l. 17
dicembre 2012, n. 221 prevede che “entro il 31 marzo di ogni anno, le amministrazioni pubbliche di
cui all’art. 1, c. 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, pubblicano nel proprio sito web, gli obiettivi di
accessibilità per l’anno corrente”;
Visto il D.M. 20 marzo 2003, n. 195/Ric con i quali vengono aggiornati i requisiti previsti dalla l.
4/2004;
Vista la circolare n. 1/2016 dell’Agenzia Digitale che ricorda la scadenza sopra richiamata e
predispone, altresì, “aggiornamento della circolare AgID n. 61/2013 del 29 marzo 2013 in tema di
accessibilità dei siti web e servizi informatici. Obblighi delle Pubbliche amministrazioni”;
Ritenuto di approvare gli obiettivi di accessibilità del Comune di Pincara per l’anno 2019, in
allegato “A” alla presente delibera, predisposto dal Segretario comunale;
Ritenuto di dover dare incarico al Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente locale, di
nominare il Responsabile dell’accessibilità informatica ai sensi dell’art. 9 del d.l. 18 ottobre 2012,
n. 179, individuandolo nella stessa figura del Responsabile della trasparenza;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267
come modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del d.l. 174/2012, convertito nella l. 213/2012 e dell’art.
147 bis, introdotto dall’art. 3, c. 1, lett. d) del d.l. 174/2012;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese

DELIBERA

Di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Pincara per1.
l’anno 2019, come da “Allegato A” al presente atto, che ne forma parte integrante e sostanziale
dello stesso;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

Di ordinare la pubblicazione degli obiettivi di cui al presente paragrafo, ai sensi del d.l.2.
179/2012, convertito con l. 221/2012, sul sito web istituzionale nell’apposita sezione denominata
“Amministrazione Trasparente”  “Altri Contenuti”  “Accessibilità e catalogo di dati,
metadati e banche dati”;
Di demandare al Sindaco, con proprio decreto, la nomina del Responsabile dell’accessibilità3.
informatica, individuandolo nella figura del responsabile della trasparenza;
Di demandare al Responsabile dell’Area Affari generali i successivi adempimenti di attuazione4.
del presente provvedimento.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 42 del 28-03-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

OGGETTO APPROVAZIONE OBIETTIVI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2019

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to  Magon Stefano F.to  MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: Approvazione obiettivi accessibilità per l'anno 2019

REG. TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: Approvazione obiettivi accessibilità per l'anno 2019

REG. CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 34 del 29-03-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO
2019

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 08-04-2019 fino al 23-04-2019 con numero di registrazione 346.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 29-03-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 34 del 29-03-2019

Oggetto: APPROVAZIONE OBIETTIVI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO
2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 29-03-2019


